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Urządzenie blokujące mechanizm krzyża maltańskiego

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie bloku¬
jące mechanizm krzyża maltańskiego.

Mechanizm krzyża maltańskiego, przetwarzający
jednostajny ruch obrotowy na ruch obrotowy prze¬
rywany składa się z koła napędowego, obracające¬
go się dookoła własnej osi, oraz z koła napędza¬
nego w postaci krzyża z wycięciami promieniowy¬
mi, w które wsuwana jest rolka napędowa osadzo¬
na mimośrodowo na wspomnianym kole napędo¬
wym.

Znane [mechanizmy krzyża maltańskiego jeśli nie
są wyposażone w urządzenie blokujące obrót krzy¬
ża maltańskiego, podlegają różnym drganiom, któ¬
re powodują szybkie zużywanie się mechanizmu.

Znane urządzenie blokujące mechanizm krzyża
maltańskiego stanowi tarcza ustalająca połączona
z płytą zawierającą palec przerzutowy, która styka
się z wklęsłą powierzchnią .krzyża maltańskiego
w chwili gdy nie współpracuje on z palcem prze¬
rzutowym. Wadą tego urządzenia jest to, że przy
dużych obrotach mechanizmu, nie wyeliminowane ,
są całkowicie drgania współpracujących elemen¬
tów, co uniemożliwia stosowanie tego mechanizmu
z uwagi na jego małą trwałość.

Celem wynalazku jest usunięcie powyższych
wad i niedokładności znanego urządzenia blokują¬
cego mechanizm krzyża maltańskiego.

Zgodnie z wynalazkiem urządzenie blokujące
mechanizm krzyża maltańskiego zawiera dodatko-
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we koło blokujące połączone poprzez przekładnię
zębatą z kołem napędowym i zawierające na części
obwodu występ ustalający, stykający się z Wklęsłą
powierzchnią krzyża, w chwili, gdy palec koła na¬
pędowego nie jest zazębiony z wycięciem krzyża.
Przekładnię zębatą stanowi koło zębate umieszczo¬
ne na tym samym wale co koło napędowe, oraz
koło zębate umieszczone na tym samym wale co
koło blokujące.

Odmiana urządzenia według wynalazku zawiera
koło blokujące, które wyposażone jest w dwa wy¬
stępy ustalające.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku na którym fig. 1
przedstawia schemat urządzenia, fig. 2 — urządze¬
nie z kołami obróconymi o 90° wokół ich osi,
fig. 3 -^- odmianę urządzenia, fig. 4 — urządzenie
przedstawione na fig. 3 z kołami obróconymi wo¬
kół ich osi o 90°.

Urządzenie blokujące zawiera koło napędowe 1,
które wyposażone jest w palec 2 współpracujący
z wycięciami 3 krzyża maltańskiego 4, którego łu¬
kowe wycięcia 5 współpracują z zewnętrzną po¬
wierzchnią występu 6 koła 1. Na tym samym wał¬
ku 7 co osadzone jest koło napędowe 1 umieszczo¬
ne jest zębate koło 8, które zazębia się z kołem zę¬
batym 9 osadzonym na jednej osi z kołem bloku¬
jącym 10, które ma na części swego obwodu występ
ustalający 11, współpracujący z łukowymi wycię¬
ciami 5 krzyża 4.
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Obrót koła 10 zsynchronizowany jest z obrotem
koła napędowego 1 oraz krzyża 4. Gdy palec 2
wchodzi w promieniowe wycięcie 3 krzyża 4, po¬
wierzchnia występu 11 nie styka się z łukowym
wycięciem 5 krzyża 4 i obrót krzyża 4 nie jest blo- 5
kowany (fig. 1). Gdy palec 2 wysuwany jest z wy¬
cięcia 3 krzyża 4 (fig. 2), występ 11 styka się z łu¬
kowym wycięciem 5 krzyża co powoduje zatrzyma¬
nie krzyża.

Na figurach 3 i 4 przedstawiona jest odmiana 10
urządzenia blokującego według wynalazku, które
wyposażone jest w koło napędowe 12 posiadające
dwa palce 13, oraz dwa występy ustalające 14. Ko¬
ło blokujące 15 wyposażone jest również w dwa
występy ustalające 16 stykające się na przemian 15
z łukowymi wycięciami 5 krzyża 4.

Urządzenie blokujące mechanizm krzyża maltań¬
skiego powoduje natychmiastowe blokowanie krzy¬
ża po wyjściu palca z promieniowego wycięcia
krzyża. 20

Urządzenie według wynalazku znajduje zastoso¬
wanie we wszystkich maszynach, które wymagają
przetworzenia równomiernych ruchów obrotowych
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w ruchy skokowe, a w szczególności we wszelkie¬
go rodzaju maszynach automatycznych i półauto¬
matycznych.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie blokujące mechanizm krzyża mal¬
tańskiego, znamienne tym, że zawiera koło bloku¬
jące (10), połączone poprzez przekładnię zębatą
z kołem napędowym (1), zaopatrzone na części ob¬
wodu w występ ustalający (11), stykający się z łu¬
kowym wycięciem (5) krzyża (4) w chwili gdy pa¬
lec (2) koła napędowego (1) nie jest zazębiony
z wycięciem (3) krzyża (4).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że przekładnię stanowi koło zębate (8) umieszczone
na tym samym wale (7) co koło napędowe (1) oraz
koło zębate (9) osadzone na tym samym wale co
koło blokujące (10).

3. Odmiana urządzenia według zastrz. 1—2, zna¬
mienna tym, że zawiera koło blokujące (15) zaopa¬
trzone w dwa występy ustalające (16).
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